

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                               |                           | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益                        |             |             |             |
|                                    | 介護保険事業収益                  | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 老人福祉事業収益                  | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 児童福祉事業収益                  | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 保育事業収益                    | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 就労支援事業収益                  | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 障害福祉サービス等事業収益             | 362,648,058 | 377,430,837 | -14,782,779 |
|                                    | 生活保護事業収益                  | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 医療事業収益                    | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 経常経費寄附金収益                 | 440,000     | 450,000     | -10,000     |
|                                    | その他の収益                    | 0           | 0           | 0           |
|                                    | サービス活動収益計（1）              | 363,088,058 | 377,880,837 | -14,792,779 |
|                                    | 費用                        |             |             |             |
|                                    | 人件費                       | 262,357,156 | 279,942,984 | -17,585,828 |
| 事業費                                | 74,732,634                | 77,957,613  | -3,224,979  |             |
| 事務費                                | 24,391,399                | 25,817,822  | -1,426,423  |             |
| 就労支援事業費用                           | 0                         | 0           | 0           |             |
| 授産事業費用                             | 0                         | 0           | 0           |             |
| 利用者負担軽減額                           | 0                         | 0           | 0           |             |
| 減価償却費                              | 17,279,009                | 18,253,573  | -974,564    |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -6,929,912                | -7,285,844  | 355,932     |             |
| 徴収不能額                              | 0                         | 0           | 0           |             |
| 徴収不能引当金繰入                          | 0                         | 0           | 0           |             |
| その他の費用                             | 0                         | 0           | 0           |             |
| サービス活動費用計（2）                       | 371,830,286               | 394,686,148 | -22,855,862 |             |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）              | -8,742,228                | -16,805,311 | 8,063,083   |             |
| サービス活動外増減の部                        | 収益                        |             |             |             |
|                                    | 借入金利息補助金収益                | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 受取利息配当金収益                 | 13,302      | 14,215      | -913        |
|                                    | 有価証券評価益                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 有価証券売却益                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 投資有価証券評価益                 | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 投資有価証券売却益                 | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 基本財産評価益                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 積立資産評価益                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | その他のサービス活動外収益             | 5,336,274   | 4,892,059   | 444,215     |
|                                    | サービス活動外収益計（4）             | 5,349,576   | 4,906,274   | 443,302     |
|                                    | 費用                        |             |             |             |
|                                    | 支払利息                      | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 有価証券評価損                   | 0           | 0           | 0           |
| 有価証券売却損                            | 0                         | 0           | 0           |             |
| 投資有価証券評価損                          | 0                         | 0           | 0           |             |
| 投資有価証券売却損                          | 0                         | 0           | 0           |             |
| 基本財産評価損                            | 0                         | 0           | 0           |             |
| 積立資産評価損                            | 0                         | 0           | 0           |             |
| その他のサービス活動外費用                      | 0                         | 0           | 0           |             |
| サービス活動外費用計（5）                      | 0                         | 0           | 0           |             |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）             | 5,349,576                 | 4,906,274   | 443,302     |             |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）                  | -3,392,652                | -11,899,037 | 8,506,385   |             |
| 特別増減の部                             | 収益                        |             |             |             |
|                                    | 施設整備等補助金収益                | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 施設整備等寄附金収益                | 700,000     | 0           | 700,000     |
|                                    | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益        | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 固定資産受贈額                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 固定資産売却益                   | 21,649      | 29,999      | -8,350      |
|                                    | サービス区分間繰入金収益              | 6,872,421   | 5,423,620   | 1,448,801   |
|                                    | その他の特別収益                  | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 特別収益計（8）                  | 7,594,070   | 5,453,619   | 2,140,451   |
|                                    | 費用                        |             |             |             |
|                                    | 基本金組入額                    | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 資産評価損                     | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 固定資産売却損・処分損               | 6,949       | 1           | 6,948       |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）       | 0           | 0           | 0           |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 0                         | 0           | 0           |             |
| 災害損失                               | 0                         | 0           | 0           |             |
| サービス区分間繰入金費用                       | 6,872,421                 | 5,423,620   | 1,448,801   |             |
| その他の特別損失                           | 0                         | 0           | 0           |             |
| 特別費用計（9）                           | 6,879,370                 | 5,423,621   | 1,455,749   |             |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9）                 | 714,700                   | 29,998      | 684,702     |             |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10）              | -2,677,952                | -11,869,039 | 9,191,087   |             |
| 繰越活動増減差額の部                         | 前期繰越活動増減差額（12）            | 200,327,454 | 205,896,493 | -5,569,039  |
|                                    | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 197,649,502 | 194,027,454 | 3,622,048   |
|                                    | 基本金取崩額（14）                | 0           | 0           | 0           |
|                                    | その他の積立金取崩額（15）            | 0           | 6,300,000   | -6,300,000  |
|                                    | その他の積立金積立額（16）            | 0           | 0           | 0           |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 197,649,502               | 200,327,454 | -2,677,952  |             |